
Página 18729Número 160 Viernes, 13 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4481 Resolución de 02/07/18, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio 
de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el 
Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para 
el tratamiento con opiáceos de personas dependientes de los 
mismos a través de las oficinas de Farmacia.

Visto el Convenio de colaboración suscrito el 27/06/18 entre el Servicio 
Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia 
para el tratamiento con opiáceos de personas dependientes de los mismos a 
través de las Oficinas de Farmacia, a los efectos de lo dispuesto en el artículo 48 
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en 
el artículo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia y en el artículo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la 
Región de Murcia,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el texto del Convenio 
de colaboración suscrito entre el Servicio Murciano de Salud y el colegio Oficial 
de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el tratamiento con opiáceos de 
personas dependientes de los mismos a través de las Oficinas de Farmacia, que 
figura como Anexo de esta Resolución.

Murcia a 2 de julio de 2018.—Director Gerente, Servicio Murciano de Salud, 
Asensio López Santiago.

NPE: A-130718-4481



Página 18730Número 160 Viernes, 13 de julio de 2018

Anexo

Convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el 
Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el 

tratamiento con Opiáceos de Personas Dependientes de los mismos a 
través de las oficinas de Farmacia

En Murcia, a 27 de junio de 2018

Reunidos

De una parte, el Iltmo. Sr. Don Asensio López Santiago, Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, autorizado por Acuerdo del Consejo de Administración 
de fecha 19 de junio de 2018. 

Y de otra, la Excma. Sra. Doña Isabel Tovar Zapata, Presidenta del Colegio 
Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, en representación de los 
farmacéuticos ejercientes en oficina de farmacia, en sus distintas modalidades, 
en las oficinas de farmacia abiertas en esta Comunidad Autónoma, autorizada 
para ello por Acuerdo de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Farmacéuticos 
de Murcia, de fecha 23 de abril de 2018. 

Exponen

I.- El Real Decreto 75/1990, de 19 de Enero, con las modificaciones 
introducidas en el Real Decreto 5/1996 de 15 de Enero, regula el tratamiento con 
opiáceos de personas dependientes de los mismos. Este tipo de tratamiento se 
puede realizar por centros, servicios sanitarios públicos o privados, o facultativos 
debidamente acreditados para ello por la Consejería de Salud. 

II.- El Servicio Murciano de Salud desarrolla desde hace varios años con 
cargo a sus propios fondos un programa de sustitución de opiáceos a personas 
afectadas por drogodependencias a través de varios centros públicos de la red de 
Salud Mental y Adicciones. 

III- La legislación vigente configura a las oficinas de farmacia como 
establecimientos sanitarios de interés público y titularidad privada, integrados en 
el sistema de atención primaria donde se llevan a cabo diversas funciones básicas, 
que tienen un alcance muy superior al de centros de custodia, conservación y 
dispensación de medicamentos y productos sanitarios. Ciertamente, en este 
sentido las oficinas de farmacia han tenido una presencia y tradición reconocida 
en la sociedad durante muchas décadas, dispensando a la población las sustancias 
que podían paliar su enfermedad, según los conocimientos científicos de cada 
época. Además, la acertada distribución geográfica de las oficinas de farmacia en 
la Región, garantiza el acceso a la medicación y el cumplimiento terapéutico de 
los pacientes a cuyo tratamiento está dirigido este Convenio. 

Así, existe un histórico de colaboración de las oficinas de farmacia con 
la Consejería de Salud y el Servicio Murciano de Salud en la prevención y 
tratamiento de drogodependencias, al dispensar los opiáceos prescritos por el 
facultativo médico en las condiciones que se han venido determinando en cada 
momento, habiéndose alcanzado un gran nivel de ayuda y mantenimiento de 
estos pacientes. 

IV.- La prescripción de los tratamientos se lleva a cabo por los facultativos 
de los centros o servicios de la red de Salud Mental y Adicciones del Servicio 
Murciano de Salud. En cuanto a la medicación utilizada, se elabora, conserva, 
dispensa y administra por los servicios farmacéuticos de los órganos competentes 

NPE: A-130718-4481



Página 18731Número 160 Viernes, 13 de julio de 2018

de la Administración Sanitaria, o por las oficinas de farmacia debidamente 
acreditadas al efecto. 

V.- La experiencia acumulada en ese tiempo, ha demostrado la creciente 
necesidad de incrementar los dispositivos de tratamiento de sustitutivos opiáceos, 
mejorando su accesibilidad y disponibilidad para los ciudadanos afectados. 

VI.- Con fecha 22 de marzo de 2016 se ha suscrito entre la Consejería de 
Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, el Convenio 
Marco de colaboración, por el que se establecen las líneas generales de actuación 
en materia de atención y prestación farmacéutica, indicando dicho Convenio, en 
su cláusula segunda, que la consecución de los objetivos marcados se realizará 
mediante la puesta en marcha de diversas líneas de actuación, que se concretará 
mediante el desarrollo e implantación de programas específicos o singularizados 
que contemplen las actuaciones a llevar a cabo en cada una de las áreas que en 
el mismo se relacionan. 

En dicho Convenio se prevé el desarrollo y potenciación de la "oficina 
de farmacia como establecimiento sanitario", involucrado en los aspectos 
relacionados con la dispensación sanitaria del medicamento y el uso racional 
del mismo, pero también agente y partícipe activo del sistema sanitario en la 
atención primaria. A este respecto, se considera la existencia, entre otras, de 
una prestación complementaria, abierta a todas las oficinas de farmacia pero 
voluntaria para las mismas, relacionada con actividades o servicios de Salud 
Pública que el farmacéutico está legitimado a prestar por su titulación, tales como 
los Programas de Mantenimiento con Opiáceos Sustitutivos en el marco de los 
tratamientos para pacientes drogodependientes. 

Así, la Cláusula V, apartado a), punto primero, del Convenio Marco de 
colaboración citado, prevé establecer líneas de colaboración en diferentes campos 
y profundizar las colaboraciones existentes en materia de dispensación de 
Metadona y Suboxone en las oficinas de farmacia. 

VII.- Por todo lo expuesto, y, con el fin de llevar a cabo este proyecto de 
ampliación y diversificación del programa de tratamiento de opiáceos a personas 
dependientes de los mismos, ambas partes acuerdan suscribir el presente 
Convenio de colaboración, con arreglo a las siguientes 

Cláusulas

Primera.- El presente Convenio tiene por objeto regular la dispensación 
de opiáceos sustitutivos en oficinas de farmacia comunitarias radicadas en 
la Comunidad Autónoma de Murcia, en el marco de la atención a pacientes 
drogodependientes. 

El objeto de este Convenio se extiende al protocolo adjunto como forma 
establecida de regular los compromisos que se establecen, abarcando las 
actuaciones que se realicen durante el ejercicio de 2018. 

Segunda.- La participación de las oficinas de farmacia en el programa 
tendrá carácter voluntario pero, no obstante, el Colegio Oficial de Farmacéuticos 
se compromete a intentar proporcionar el máximo de cobertura a la población en 
todo el territorio de la Región. 

Para no interferir con el resto de actuaciones sanitarias que realiza cada 
farmacia, se podrán establecer, por la Comisión de Seguimiento prevista en 
el presente Convenio, limitaciones al número de pacientes por oficina que se 
atenderán dentro del programa. 

NPE: A-130718-4481



Página 18732Número 160 Viernes, 13 de julio de 2018

Tercera.- Los médicos de los centros de la red de Salud Mental y Adicciones 
del Servicio Murciano de Salud, cumplimentarán la correspondiente orden de 
tratamiento médico individualizado. 

Cuarta.- Los farmacéuticos que participen en este Convenio mantendrán la 
comunicación con el equipo facultativo del centro prescriptor, acerca de todas las 
incidencias que observen en los pacientes asignados.

Quinta.- El Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia facilitará 
la elaboración y dispensación, en las oficinas de farmacia de la Región, de los 
tratamientos con opiáceos prescritos por los centros prescriptores del Servicio 
Murciano de Salud, aportando los materiales y efectos necesarios a tal fin.

Sexta.- El Servicio Murciano de Salud aportará al Colegio Oficial de 
Farmacéuticos la cantidad de 31.000 euros de presupuesto vigente para financiar 
el desarrollo del presente Convenio.

El abono de dicha aportación se producirá en dos plazos, el primer pago 
del 50% hasta el 30 de junio de 2018, previa justificación y aprobación por la 
Comisión de Seguimiento prevista en este Convenio de las actuaciones llevadas 
a cabo desde el día 1 de enero de 2018 hasta el día en que se reúna la Comisión 
para dicha valoración.

El segundo pago por el 50% restante se producirá hasta el 31 de diciembre 
de 2018, previa justificación y aprobación por la citada Comisión de Seguimiento 
de las actuaciones realizadas durante el resto del ejercicio 2018 hasta el día 
en que se reúna la Comisión para dicha valoración. Todo ello sin perjuicio de la 
obligación del Colegio de presentar la correspondiente memoria y justificación 
económica, tal y como se prevé en la cláusula siguiente. 

Séptima.- El Colegio Oficial de Farmacéuticos presentará, antes del 31 de 
enero de 2019, memoria detallada de las actuaciones llevadas a cabo con los 
resultados obtenidos y justificación económica del gasto realizado durante el año 
2018, con sometimiento a las actuaciones de comprobación que pueda efectuar 
el Servicio Murciano de Salud, a las de control financiero que correspondan a la 
Intervención General de la Comunidad Autónoma, en relación con las ayudas 
concedidas y las previstas en la legislación del Tribunal de Cuentas, teniendo 
obligación de facilitar cuanta información le sea requerida en ejercicio de las 
mismas. Se adjunta al presente Convenio, como Anexo, Protocolo del modo en 
que dicha documentación justificativa se realizará y presentará. 

Octava.- Para el efectivo seguimiento del presente Convenio se crea una 
Comisión de Seguimiento compuesta al menos por los siguientes miembros: 

2 representantes del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia

2 representantes del Servicio Murciano de Salud

Esta Comisión de Seguimiento tendrá funciones de control de la ejecución 
del contenido del Convenio, velando por el cumplimiento de lo establecido en el 
mismo, así como la interpretación y resolución de controversias que pudieran 
derivarse de su ejecución, pudiendo además proponer las modificaciones del 
mismo. 

Dicha Comisión se constituirá en el plazo de un mes a partir de la suscripción 
del presente Convenio, rigiéndose en su organización y funcionamiento por lo 
dispuesto en la Sección 3a del Capítulo II del Título Preliminar de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

NPE: A-130718-4481



Página 18733Número 160 Viernes, 13 de julio de 2018

Novena.- En el supuesto de controversias que no hubieran podido 
solventarse por la Comisión de Seguimiento prevista en la cláusula precedente, 
o para el caso de que una de las partes incumpla las obligaciones derivadas 
del presente Convenio, será competente el Orden Jurisdiccional Contencioso-
Administrativo. 

Décima.- El presente Convenio podrá resolverse por alguna de las causas 
siguientes: 

a) Por transcurso del plazo de vigencia del Convenio sin haberse acordado la 
prórroga del mismo. 

b) Por acuerdo unánime de todos los firmantes. 

b) Por denuncia de cualquiera de las partes comunicada por escrito, con un 
mes de antelación a la finalización de la vigencia del Convenio, debiendo, en todo 
caso, concluirse las actuaciones pendientes de ejecución. 

b) Por incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte 
de alguno de los firmantes. En este caso cualquiera de las partes podrá notificar 
a la parte incumplidora un requerimiento para que cumpla en un determinado 
plazo con las obligaciones o compromisos que se consideren incumplidos. Este 
requerimiento será comunicado al responsable del mecanismo de seguimiento, 
vigilancia y control de la ejecución del Convenio y a las demás partes firmantes. Si, 
transcurrido el plazo indicado en el requerimiento, persistiera el incumplimiento, 
la parte que lo dirigió notificará a las partes firmantes la concurrencia de la causa 
de resolución y se entenderá resuelto el Convenio. 

e) Por decisión judicial declaratoria de la nulidad del Convenio. 

f) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en las leyes. 

Undécima.- El presente Convenio estará vigente hasta 31 de diciembre de 
2018, pudiendo prorrogarse por acuerdo expreso de las partes. Dicha prórroga se 
formalizará antes de la extinción del periodo de vigencia, y quedará condicionada 
a la existencia de dotación presupuestaria. 

Y, en prueba de conformidad, las partes firman el presente documento por 
duplicado en el lugar y fecha arriba expresado. 

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Asensio López 
Santiago, por el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, la 
Presidenta, Isabel Tovar Zapata.

Anexo de la cláusula Séptima del convenio de colaboración entre el 
Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de 
la Región de Murcia para el tratamiento con Opiáceos de Personas 

Dependientes de los mismos a través de las oficinas de Farmacia de la 
Región de Murcia 

Protocolo para la justificación de gasto 

Se establece un protocolo basado en la reciprocidad de información 
dimanante del procedimiento singular que siguen los pacientes derivados por las 
U.A.D. o del C.A.D. 

De la observación del flujograma número 1, donde se observa el 
circuito necesario para la primera dispensación, donde existen una serie de 
documentos y elementos básicos para llevar a cabo esta primera dispensación 
(hoja de derivación prescripción, contrato de dispensación, hojas registro 
de dispensaciones, etc.), de ahí obtendremos documentos que evidencien la 

NPE: A-130718-4481



Página 18734Número 160 Viernes, 13 de julio de 2018

dispensación al paciente por la Oficina de Farmacia, lo que garantiza sanitaria, 
jurídica y financieramente la dispensación realizada. 

Igualmente, basado en el flujograma número 2, podemos ver el circuito que 
siguen las segundas y posteriores dispensaciones, de donde también se obtiene 
evidencia suficiente que permita justificar las dispensaciones realizadas bajo 
todos los aspectos de interés para este anexo. 

También en el anexo 3, donde se establece el procedimiento para 
dispensación de suboxone a pacientes incluidos en el programa que da cobertura 
este convenio, obtendremos la evidencia a través de la fotocopia de la receta 
dispensada por la Oficina de Farmacia, y que previamente ha pasado por el 
Colegio para realizar el correspondiente visado de inspección. 

FÓRMULA CON SOLUCIÓN DE METADONA: 

1) La Oficina de Farmacia remitirá al COF, al inicio, y anualmente, copia del 
contrato de dispensación. 

2) Entre el 1 y el 10 del mes de enero de cada año, el Colegio requerirá a 
cada una de las Oficinas de Farmacia adheridas al sistema, Hoja de dispensación 
firmada por el paciente del año correspondiente, donde aparecerán todas y cada 
una de las dispensaciones realizadas a ese paciente. 

3) El Colegio realizará el cálculo del coste de la fórmula magistral de 
metadona prescrita por el médico de la U.A.D. o C.A.D., con arreglo al anexo B 
(sin límite de cantidad) del Concierto vigente entre Servicio Murciano de Salud 
y Colegio, por el que se determinan las condiciones para la ejecución de la 
prestación farmacéutica que se realiza a través de las Oficinas de Farmacia de la 
Región de Murcia. Importe que será abonado a las Oficinas de Farmacia por el COF. 

4) Igualmente se abonará por el COF a las Oficinas de Farmacia adheridas 
a este plan de dispensaciones, una cantidad fija, que no superará los 60 euros 
mensuales por paciente y mes. 

S) El Colegio contratará los servicios de recogida de recetas de los CAD o 
UAD, de transporte a las Oficinas de Farmacia, recogida de información de las 
Oficinas de Farmacia y aquellos servicios complementarios que sean necesarios 
para realizar correctamente el servicio. 

6) El Colegio pondrá a disposición del Convenio los medios humanos y 
técnicosnecesarios para realizar la labor de obtención de las recetas y traslado 
a las Oficinas de Farmacia, conexion y coordinación entre Paciente/Farmacia/
Médico. (coste indirecto) 

7) Los importes anteriores serán abonados por el Colegio con cargo a la 
cantidad recibida del Servicio Murciano de Salud para tal fin y antes del 31 de 
diciembre del ejercicio al que corresponda. 

DISPENSACION DE RECETAS DE SUBOXONE 

Los pacientes incluidos en este programa, se benefician de no pagar la 
aportación del usuario en el momento de retirar el medicamento de la Oficina de 
Farmacia, se seguirá el siguiente procedimiento de justificación y cálculo. 

1) La Oficina de Farmacia dispensará y sellará la receta y la remitirá al 
Colegio para realizar el correspondiente visado de inspección. Una vez que se 
haya conseguido el visado de inspección, el COF archivará una fotocopia de dicha 
receta (para su inclusión en la memoria anual), y el original será facturado por el 
Colegio al Servicio Murciano de Salud, en la facturación ordinaria mensual. 

NPE: A-130718-4481



Página 18735Número 160 Viernes, 13 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

1) El Colegio mensualmente sacará un informe de las recetas dispensadas a 
estos usuarios y cuantificará la aportación que han dejado de pagar los mismos a 
la Oficina de Farmacia, cuantificación que se abonará a la farmacia en el período 
de liquidación anual correspondiente. 

2) El Colegio contratará los servicios de recogida de recetas de las Oficinas 
de Farmacia, transporte, recogida de información de las Oficinas de Farmacia 
y aquellos servicios complementarios que sean necesarios para realizar 
correctamente el servicio. 

2) El Colegio pondrá a disposición del Convenio los medios humanos y 
técnicos necesarios para realizar la labor de obtención de las recetas y traslado 
a las Oficinas de Farmacia, conexión y coordinación entre PaCiente/Farmacia/
Médico (costes indirectos). 

5) Los importes anteriores serán abonados por el Colegio con cargo a la 
cantidad recibida del Servicio Murciano de Salud para tal fin y antes del 31 de 
diciembre del ejercicio al que corresponda. 

JUSTIFICACIÓN DEL GASTO 

El Colegio confeccionará una Memoria anual, que presentará hasta el 31 de 
enero del año siguiente al que corresponda el gasto, con todos los anexos que 
aquí se dicen, adjuntando las facturas de contratación de servicios de mensajería, 
papelería, correos, etc. y un informe con justificación de costes indirectos 
imputados firmado por economista colegiado. 

NPE: A-130718-4481NPE: A-130718-4482


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	6393/2018	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 22 de junio de 2018 de la Consejería de Hacienda por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6376/2018	Orden del Consejero de Presidencia, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la prueba para la obtención del Carné de Controlador de Acceso a Espectáculos Públicos, Actividades Recreativas y Establecimie
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6412/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convocan subvenciones, con arreglo al régimen de concurrencia competitiva, a Corporaciones Locales de la Región de Murcia, destinadas a la mod
	6398/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo, para el sector de transporte de enfermos y accidentados en ambulancia de la R
	6402/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de ayudas para la formación y el perfeccionamiento posdoctoral en 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6078/2018	Resolución de 27 de junio de 2018, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 26 de mayo de 2016, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Esp
	6079/2018	Resolución de 02/07/18, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia Para el tratami
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6097/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destina
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6081/2018	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de saneado de cámaras y reparación de cubiertas del grupo de 64 viviendas de promoción publica en Cieza (Arru Vega del Segura).Expte. 52/2017
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6476/2018	Anuncio del Secretario General de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades Por el que se somete a audiencia de los interesados el anteproyecto de Ley de Servicios Sociales de la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6080/2018	Seguridad Social 758/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5355/2018	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto del ejercicio 2017.
	Calasparra
	6039/2018	Procedimiento de autorización excepcional para instalación de fábrica de conservas vegetales en SNU por razones de interés público en el paraje “Casa de la Traviesa”.
	Caravaca de la Cruz
	6102/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la administración electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Ceutí
	6100/2018	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal n.º 3 relativa a la prestación de servicios en las instalaciones deportivas municipales.
	6101/2018	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a la utilización privativa o aprovechamiento especial de las instalaciones municipales.
	Mula
	6117/2018	Aprobación inicial  de la ordenanza fiscal reguladora de servicio de taxi.
	Murcia
	6084/2018	Aprobación del documento definitivo del “Plan Director del Conjunto de San Esteban, Murcia”.
	6035/2018	Extracto del Decreto de la Teniente Alcalde Delegada de Comercio, Organización y Relaciones Institucionales, de fecha 1 de julio de 2018, por el que se aprueban las bases que han de regir el procedimiento de selección de los titulares de licenci
	6085/2018	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de la obra “Escuela Infantil Municipal La Paz en Murcia”. Expte. 472/2017.
	6086/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de ejecución de carriles bici en el casco urbano de Murcia, mediante dos lotes. (Expte. 1.109/2017).
	6087/2018	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras del Lote 2 «Ejecución de carriles bici en el casco urbano de Murcia, mediante dos lotes». Expte. 1.109/2017.
	6088/2018	Anuncio de formalización del contrato para la realización de las obras de instalación de videovigilancia en el Barrio de El Carmen.Expte. 1.093/2017.
	6089/2018	Anuncio de formalización de contrato de servicios de bar-cafetería en las instalaciones deportivas municipales del Palacio de Deportes” (Expte. 1.080/2017).
	6090/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de organización de estancias lingüísticas en las Islas Británicas 2018. (Expte. 1.100/2017).
	6091/2018	Anuncio de formalización de contrato de obras. Vía verde en antigua línea de ferrocarril Madrid-Cartagena eje Costera Sur, entre Los Dolores y Los Ramos, Murcia” (Expte. 0032/2018).
	6092/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio para ejecución del proyecto intervención socio-educativa y comunitaria en el barrio de Los Rosales de El Palmar, con perspectiva de género. Expte. 442/2017.
	San Javier
	5940/2018	Aprobación definitiva del Programa de Actuación de la U.E.I.A del Plan Parcial de Usos Terciarios “Carretera de Sucina”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Sinergia 3, Sociedad Cooperativa
	6199/2018	Transformación en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-12T14:12:59+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



